муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида№12»

городского округа Самара

----------------------------------------------------------------------------------------------------

443114 г. Самара, проспект Кирова  317 –а тел.(846) 956-93-57 факс(846)927-06-83

e-mail: doo12@samara.edu.ru

Протокол

заседания Комиссии по противодействию коррупции

22.03.2023г.                                                                                                                № 1

г. Самара

Председатель: Степанова Л.А., заместитель заведующего

Секретарь: Наумова Т.А., делопроизводитель

Члены Комиссии:

Ежова Л.В., старший воспитатель

Соколова Н.Н, председатель профсоюзного комитета

Ишмаева Г.Ш., представитель родительского комитета.

Приглашенные: Биккулова Р.А., главный бухгалтер

Повестка дня:

1. Отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции за I квартал

2023г.

2. Итоги осуществления закупок в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд» за 2022 год.

3. О размещении информации на сайте ДОУ.

По первому вопросу слушали Степанову Л.А, которая подвела итоги работы

Комиссии по противодействию коррупции за I квартал 2023г. Людмила Александровна

отметила отсутствие за истекший период фактов обращений граждан как устных, так и

письменных (посредством ящика, расположенного в фойе ДОУ). Это свидетельствует о

том, что фактов нарушений общих принципов служебного поведения работников ДОУ и

заведующего нет.

Решили: работу Комиссии считать удовлетворительной.

По второму вопросу выступал приглашенный - главный бухгалтер ДОУ, Биккулова

Р.А. Она рассказала членам Комиссии об итогах осуществления закупок в соответствии с

Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных нужд» за 2022 год. В частности за 2022 год было

заключено всего 159 договоров и контрактов на общую сумму 7434905,33 рублей, из них с

поставщиками коммунальных услуг на сумму  2168140,46 руб. Посредством сайта г.о.

Самара «Витрина магазина малого объема» заключено всего 5 договоров и контрактов на

общую сумму 1082253,32 руб.

Решили: работу бухгалтерии и контрактного управляющего считать удовлетворительной.

mailto:doo12@samara.edu.ru

По третьему вопросу выступила секретарь Наумова Т.А., которая рассказала о том,

что за истекший период на сайте ДОУ были размещены Отчет об исполнении

муниципального задания за 2022г., Отчет о финансовых результатах деятельности, ПФХД

на 2023 год.

Решили: информацию принять к сведению и продолжить работу по

информированию общественности о проводимых мероприятиях в рамках выполнения

Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год посредством сайта ДОУ.

Председатель _____________/Л.А.Степанова

                                                            Секретарь   ____________/Т.А.Наумова

		2023-03-27T14:57:34+0400
	00a09f8d2b8c73d960
	Ромаданова Анна Сергеевна